[image: ]

REQUERIMENTO Nº 008/2021

OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA, SEJA REMETIDA AO ÓRGÃO COMPETENTE, REQUEREM:

Oficiar à direção do DER-PR, solicitando retirada de árvores em trevo, no Município de Renascença.

REQUEREMOS a V.Exa. ouvido o Colendo Plenário, retirada de árvores no trevo de Renascença-PR.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao grande fluxo de veículos que se utilizam da rodovia, solicitamos a  retirada dessas árvores, para melhor visibilidade do trecho, evitando acidentes.
Diante do exposto é que  requeremos à DER-PR – Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná a retirada das árvores. Segue em anexo imagem.

Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 02 de agosto de 2021.

Gilmar Schmidt
Vereador Proponente

   Luiz Carlos de Souza Vieira Lopez                                                      Vanderson Rodrigo Zanini
             Vereador Apoiador                                                                           Vereador  Apoiador

               Marieli Folle Nardi                                                                      Marcos Antônio Valandro
             Vereadora Apoiadora                                                                           Vereador Apoiador

[image: Cabeçalho Câmara]

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR